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VIKTIG INFORMATION 

 

     

Vilket ansvar har jag som som kontohavare/kontoansvarig 
Den person som är kontoansvarig har med användande av E-legitimation möjlighet att 
å kontohavarens vägnar ha direktåtkomst till certifikatkontot och på detta utföra 
elektronisk signering vid transaktioner av elcertifikat och ursprungsgarantier. 

Att vara kontohavare/kontoansvarig innebär att ansvara för att korrekta uppgifter 
registreras eller rapporteras elektroniskt till och från ert konto i Cesar. 

Även om du väljer att inte ha direktåtkomst till ditt konto innebär det samma ansvar. 

Kvotpliktiga 

Elleverantörer och vissa elanvändare s.k. kvotpliktiga företag är skyldiga att köpa 
elcertifikat från producenterna av förnybar el i förhållande till sin elförsäljning/elan-
vändning. Senast den 1 mars varje år ska företaget lämna in en kvotpliktsdeklaration 
för föregående års elförsäljning/elanvändning till Energimyndigheten, där de 
redovisar hur mycket el som företaget är kvotpliktiga för. Företaget ska senast den 31 
mars ha tillräckligt med elcertifikat på sitt konto i Cesar för att uppfylla sin 
sammanlagda kvotplikt. Den 1 april annullerar Svenska Kraftnät elcertifikaten på 
företagets konto baserat på de inlämnade deklarationerna.   

Producenter 

Rapportering av mätvärden 

Kontohavare/kontoansvarig har tillsammans med rapportören ansvaret för att 
mätvärden rapporteras till Cesar och är korrekta.  Svenska Kraftnät bevakar inte 
mätvärden som saknas eller har rapporterats felaktigt och med anledning av detta 
anges som saknade i kontot. Om anläggningen inte har haft någon produktion ska 0-
värden rapporteras. 

 

Produktionsanläggningar - vind, vatten och sol 

Det är viktigt att du kontrollerar att inkomna mätvärden är korrekta i kontot innan 
utfärdande av elcertifikat och ursprungsgarantier sker. När utfärdande har skett kan 
nya mätvärden inte tas emot för nytt utfärdande. 
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Om mätvärden anges som saknade i kontot finns möjlighet att inkomma med 
mätvärden 6 månader tillbaka i tiden.  

Har anläggningen fler kraftslag som rapporteras via samma mätare se 
hybridanläggning nedan. 

Bioanläggningar, kombianläggningar vatten och hybridanläggningar fler 
kraftslag 

Bioanläggningar måste göra deklarationer innan elcertifikat och ursprungsgarantier 
kan utfärdas. Detta innebär att anläggningens innehavare specificerar andelen av 
produktionen för olika bränslen.  

Även kombi- och hybridanläggningar måste göra deklarationer innan elcertifikat och 
ursprungsgarantier kan utfärdas.  

En kombianläggning är en anläggning där flera olika vattenkraftanläggningar 
rapporterar via samma mätare, t.ex. ett storskaligt vattenkraftverk som inte är godkänt 
för svenska elcertifikat och ett småskaligt vattenkraftverk som är helt godkänt för 
svenska elcertifikat.  

En hybridanläggning är en anläggning som har fler kraftslag, t.ex. produktion av både 
vind och sol som rapporteras via samma mätare. 

För att kunna göra en deklaration måste mätvärdena för alla månadens dagar och 
timmar vara inrapporterade.  

Även om anläggningen inte har haft någon produktion ska 0-värden rapporteras. 

Det är viktigt att du kontrollerar att inkomna mätvärden är korrekta i kontot innan du 
gör en deklaration. När en deklaration är skapad är mätvärdena låsta och nya 
mätvärden kan inte tas emot. 

Enligt Energimyndighetens föreskrifter (STEMFS 2006:7 samt STEMFS 2010:3) ska 
deklarationer vara gjorda i Cesar senast den 14:e i månaden efter aktuell månad. Om 
det av särskilda skäl inte har varit möjligt att deklarera till den 14:e, t.ex. på grund av 
tekniskt fel på mätare som medfört att mätvärden inte har kunnat rapporteras, är det 
dock senast den sista i månaden 2 månader efter aktuell period som deklarationen ska 
vara gjord. Exempelvis ska deklarationen för januari vara gjord senast den 31 mars. 

När elcertifikat och ursprungsgarantier har utfärdats för månad som har deklarerats är 
det inte möjligt att korrigera deklarationen. 

Allmänt 

Utfärdande av elcertifikat och ursprungsgarantier 

Utfärdande av elcertifikat och ursprungsgarantier sker den 15:e i varje månad, eller 
den närmast följande vardagen. Utfärdandet avser mätvärden från föregående månad.  

Vid utfärdandet läser systemet av mätvärden 6 månader tillbaka för att finna 
eventuella saknade dygn att utfärda. För bioanläggningar,  kombianläggningar vatten 
och hybridanläggningar fler kraftslag  läser systemet 3 månader tillbaka. 

Fakturering och avgifter 
Fakturering av kontohavarna sker per kvartal. Svenska Kraftnät tar ut följande 
avgifter: 
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Kontoavgift elcertifikat:  
Beräknas på det högsta antalet elcertifikat som har varit registrerade på 
certifikatkontot under föregående kvartal (0,07 kr per elcertifikat). 

Administrativ avgift för elcertifikat:  
Tas ut vid utnyttjande av Svenska Kraftnäts tjänster (100 kr per registrering). 

Minimiavgiften är 200 kr per år.  

Avgift ursprungsgarantier: 
Producenten betalar 0,02 kr per utfärdad ursprungsgaranti. 

Övriga kontohavare betalar 200 kr per år. 

Avgifterna summeras för varje kvartal och faktureras när summan överstiger 200 kr. 
En faktura kan således innehålla avgifter för flera kvartal. 

Årligt kontobesked till kontohavare (avser elcertifikat) 

Senast vid utgången av januari skickar Svenska Kraftnät ett kontobesked till samtliga 
kontohavare. Kontobeskedet innehåller totalt antal elcertifikat på kontohavarens 
konto per den 31 december.  

Innehavare av anläggning 
Observera att decembers elcertifikat utfärdas i januari och finns således inte med på 
kontobeskedet. 

Årlig kontrolluppgift till RSV (avser elcertifikat) 

Svenska Kraftnät är enligt lag skyldigt att senast den 31 januari varje år skicka 
kontrolluppgift till RSV. Detta görs endast för fysiska personer, dvs. kontohavare med 
12 siffrors personnummer. Kontrolluppgiften innehåller uppgifter om samtliga 
försäljningar av elcertifikat under föregående år. Pris och antal elcertifikat anges för 
försäljningen. 

Om uppgifter ändras i kontot 

Om dina kontouppgifter i Cesar ändras, t.ex. adress eller byte av kontoansvarig anmäls 
detta på särskilt blankettformulär. Blanketten finns på https://elcertifikat.svk.se och 
https://ursprungsgarantier.svk.se. 

Faktureringsadress 

Om faktureringsadress är annan än företagsadress görs denna ändring direkt i Cesar 
av kontoansvarig eller annan behörig person som har direktåtkomst till kontot. Ett 
särskilt fält finns för att skriva in eventuellt referensnummer. Om direktåtkomst 
saknas kontaktar du Svenska Kraftnät att göra ändringen.  

 

 


